2

[bookmark: _GoBack]Проект

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  С О Ч И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    __________                                                                                      №  _______
город Сочи

[bookmark: Par1]О внесении изменений в постановление администрации города Сочи
от 1 ноября 2017 года № 1870 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства, и личным подсобным хозяйствам на поддержку сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город-курорт Сочи за счёт субвенций, предоставляемых местному бюджету (бюджету муниципального образования город-курорт Сочи) из краевого бюджета»

В соответствии с Законом Краснодарского края 26 декабря 2005 года № 976-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства, организации проведения в Краснодарском крае мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных», приказом министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края от 23 мая 2019 года N 144 «О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края от 11 августа 2017 года N 224 «Об утверждении административного регламента предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Краснодарского края государственной услуги по предоставлению субсидий личным подсобным хозяйствам, крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства, на поддержку сельскохозяйственного производства»»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Сочи от 1 ноября 2017 года № 1870 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства, и личным подсобным хозяйствам на поддержку сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город-курорт Сочи за счёт субвенций, предоставляемых местному бюджету (бюджету муниципального образования город-курорт Сочи) из краевого бюджета» следующие изменения:
1.1. Слова «Индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства, и личным подсобным хозяйствам на поддержку сельскохозяйственного производства» заменить на «Индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства, и гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на поддержку сельскохозяйственного производства», применив ко всему документу;
1.2. В пункте 5 приложения к постановлению:
1.2.1. В седьмом абзаце слово «утверждаемый» заменить на «утвержденный»;
1.3. Дополнить пункт 7 приложения к постановлению пятым абзацем в следующей редакции:
«использования субъектами малого предпринимательства труда граждан Республики Беларусь.»;
1.4. Дополнить пункт 11 приложения к постановлению подпунктом 9 следующего содержания:
«возмещения части затрат по наращиванию поголовья коров.»;
1.5. В пункте 13 приложения к постановлению слова «пунктом 6» заменить на «подразделом 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги»»;
1.6. В пункте 16 приложения к постановлению:
1.6.1. Во втором абзаце слова «по Краснодарскому краю и межрайонных инспекций Федеральной налоговой службы России» исключить;
1.6.2. В девятом абзаце слова «пункте 6» заменить на «подразделе 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги»»;
1.7. В пункте 17 приложения к постановлению:
1.7.1. Во втором абзаце подпункта 17.1. слова «выделенных из краевого бюджета на эти цели на соответствующий финансовый год;» заменить на «предусмотренных в краевом бюджете на цели предоставления субсидии на текущий финансовый год;»;
1.7.2. В пятом абзаце подпункта 17.1. слова «пунктом 9» заменить на «подразделом 2.9 «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги»»;
1.7.3. Четвертый абзац подпункта 17.1. исключить;
1.7.4. В четвертом абзаце подпункта 17.2. слова «на эти цели на текущий финансовый год;» заменить на «на цели предоставления субсидии на текущий финансовый год;»;
1.7.5. В третьем абзаце подпункта 17.2 слова «пунктом 6» заменить на «подразделом 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги»»;
1.7.6. В шестом абзаце подпункта 17.2. слова «пунктом 10» заменить на «подразделом 2.10 «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении государственной услуги»»;
1.8. В пункте 23 приложения к постановлению:
1.8.1. В первом абзаце слова «расчетные или корреспондентские счета Получателей Субсидий, открытые ими в российских кредитных организациях» заменить на «расчетные или корреспондентские счета, открытые заявителям в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях».
2. Управлению информации и аналитической работы администрации города Сочи (Пшениснова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации города Сочи.
3. Управлению информатизации и связи администрации города Сочи (Похлебаев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Сочи в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Сочи С.В. Юрченко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: Par28]Глава города Сочи                                                                                 А.Н. Пахомов